
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 102/2023 Gestiona 2881/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, fabricación, suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de
una red de mobiliario urbano inteligente (SMART CUBES). (Proyecto financiado en su totalidad con
fondos NEXT GENERATION EU, a través de los Planes de Sostenibilidad Turística en Destino
–Convocatoria Extraordinaria del ejercicio 2021) en el marco del Plan de Recuperación Transformación y
Resiliencia.

CONTRATO PARA EL DISEÑO, FABRICACIÓN,SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTADescripción 
EN MARCHA DE UNA RED DE MOBILIARIO URBANO INTELIGENTE (SMART CUBES). (Proyecto financiado en su
totalidad con fondos NEXT GENERATION EU, a través de los Planes de Sostenibilidad Turística en Destino –Convocatoria
Extraordinaria del ejercicio 2021) en el marco del Plan de Recuperación Transformación y Resilencia.
Valor estimado del contrato 157.024,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.024,79 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.
38300000 - Instrumentos de medición.
38420000 - Instrumentos de medida del caudal, nivel y presión de líquidos y gases.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 156.024,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.024,79 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02.S09.PROVISIONAL.S01

Formalizado

Adjudicatario

ORION CONSULTING SOLUTIONS S.L.
NIF B10721660
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo del Mediterráneo, núm. 1, entresuelo
(03590) Altea España

Contacto

Teléfono 633168202
Correo Electrónico info@orionconsulting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 188.789,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2023 Gestiona 2881/2023
Fecha de Formalización 07/03/2024

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2023 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/12/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Aparecen en los Pliegos Técnico y Administrativo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA SUMINISTRO EQUIPOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blD%2FiP0RQ6%2B 5HQrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000012835871 |  2024-000286133 | Fri, 08 Mar 2024 08:39:33:758 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102638895590158482413842949427666994579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blD%2FiP0RQ6%2B5HQrHoP3G5A%3D%3D

